
Zápis z měsíční schůzky mezi TPCA a odborovými předsedy na oddělení Kontroly Kvality
	Téma:

Datum: 
	Pravidelné jednání (viz obsah)

28. 3. 2018


	Účastníci:
	Zástupci společnosti: J. Vítek, V. Kakara
Zástupci odborů: I.Navalaný, I.Rezek, P.Kadlec, P.Vošmik


	Obsah jednání:
	
	

	Bod
	Předmět
	Obsah
	Závěr

	1. 
	Podněty ze strany odborů
	1. Odbory: Budou se redukovat další pozice v off-line?

TPCA: Je naplánována redukce 1 pozice v říjnu 2018. Prozatím nejsme schopní konkrétně potvrdit, jakým způsobem a jestli se pozice bude redukovat.
2. Odbory: Jak to vypadá s převodem majetku z montáže na Repair? Projednává se situace dále s montáží? Stává se, že někdy chybí spotřební materiál, který repair potřebuje ke své práci.

TPCA:  O Vaší situaci víme, probíhají jednání s montáží, na kterých bychom se měli finálně domluvit. Majetky, které měl  Repair jsou již přepsané na oddělení Kontroly Kvality. Předcházela tomu ale diskuze s oddělením Finální montáže, protože zařízení je nutné udržovat a starat se o něj a to nejsme schopní ze strany QC zastřešit.
Co se týče spotřebního materiálu, postupujte stejně jako dosud, požádejte TL o objednání v případě potřeby. TL by pak měl být schopný obhájit před MNG požadovaný spotřební materiál a jeho objednávané množství.
3. Odbory:  TL Repair lakovny (alias nemocnice) žádá, jestli by nebylo možné více spolupracovat s pracovníky Prodejní linky, aby nedocházelo k tomu, že zaměstnanci QC „vyhazují z linky nesmyslné závady“, které pak zdržuji při práci TL repairu i TL na prodejní lince.
TPCA: Zaměstnanci prodejní linky nejsou primárně vyškolení na posuzování závad, které přichází z Lakovny. Určitě můžeme v této oblasti do budoucna víc spolupracovat, ale je nutné se podívat, jakých závad je nejvíce a jestli jsme schopní naše zaměstnance v této oblasti proškolit a do kdy. Je pravdou, že tyto závady zaměstnávají nejenom pracovníky Paint repair, ale i naše TL na prodejní lince, proto vyřešení těchto problémů by mohlo pomoci oběma stranám. Ideální postup řešení by měl být následující:
1. Oddělení Paint by mělo posílit inspekce na lakovně (aby se snížil počet závad, které se dostanou na QC)
2. Ve spolupráci s Kontrolou Kvality se snažit eliminovat „nesmyslné závady“
Prosím připravte pro nás konkrétní data za delší období, abychom viděli, kterých závad je nejvíc a jestli jsme schopní naše zaměstnance proškolit.
Co se týká eskalace problému, ideální postup by byl následující: TL paint repair eskaluje problém na svého nadřízeného GL paint, ten dále kontatuje příslušného GL z oddělení QC . Oba GL by se měli společně pokusit problém vyřešit, pokud problém nevyřesí, eskalují na SV…atd.

4. Odbory: Bylo by možné dodat pro zaměstnance Repair další softshellové bundy, které již obdrželi zaměstnanci prodejní linky?
TPCA:  Ze strany společnosti se jednalo o jednorázovou aktivitu, kdy jsme poskytli zaměstnancům, kteří mají součástí standardního pracovního postupu práci venku (jako např. zaměstnanci prodejní linky). Pro pracovníky Investigace se objednalo po domluvě s GL/SV dostatečné množství „erárních bund“, které by měli stačit na pokrytí případné potřeby u nestandardních situací, které někdy nastávají. Prozatím neuvažujeme o dalším objednání nových bund. 
5. Odbory: Zaměstnancům se nelíbí návrh pracovních sobot (které zatím nejsou pro červen potvrzené)

TPCA:  Pracovní soboty v červnu zatím nejsou potvrzené. Při plánovaní kalendáře vycházíme z požadavku mateřských společností. Samozřejmě dále dodržujeme legislativní rámec-Zákoník práce ČR (jako např. doba odpočinku mezi směnami a v týdnu, pravidla pro práci přesčas…atd.) a interní pravidla, které byly domluvené a schválené v rámci kolektivního vyjednávaní (maximální 1 sobotu / na měsíc pro zaměstnance, maximálně 8 sobot/rok /zaměstnance).

	


Zapsal:               ………………..










Za OS KOVO při TPCA ověřil: ………………..
  V.Kakara   







 





         
Za TPCA ověřil: ………………..










Za TPCA ASO Kolín ověřil: ………………..
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